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Zmiana w edukacji pierwszoklasistów, polegająca na tym, że naukę w pierwszych klasach
rozpoczną sześciolatki, niesie skutki nie tylko w sferze szkolnej. Z powodu tych zmian, w
maju 2016 roku w Diecezji Bielsko - Żywieckiej, nie odbędą się Pierwsze Komunie Święte.

Reforma edukacyjna w tym roku wymusza pójście do pierwszej klasy wszystkich dzieci, które urodziły się do
czerwca 2008 roku. Te sześciolatki, o ile nie mają negatywnej opinii z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, będą
musiały rozpocząć naukę 1 września bieżącego roku. Dzieci urodzone w II połowie 2008 roku, edukację szkolną
rozpoczną 1 września 2015 roku.
 
Te zmiany niosą za sobą również inne konsekwencje. Do tej pory w kościele Katolickim do Pierwszej Komunii Świętej
przystępowały dzieci w drugiej klasie szkoły podstawowej, a więc w wieku 9 lat. Wcześniejsze pójście do szkoły
oznaczałoby, że młodsze dzieci przystąpiłyby do tego sakramentu. Tak jednak się nie stanie, przynajmniej w Diecezji
Bielsko – Żywieckiej.
 
Zwierzchnik diecezji bp Roman Pindel w komunikacie dotyczącym terminu Pierwszej Komunii Świętej pisze - Dzieci,
które w dniu 1 września 2014 r. rozpoczną naukę w klasach pierwszych szkoły podstawowej, przystąpią do
Pierwszej Komunii Świętej w klasie trzeciej. W ten sposób zmieni się jedynie poziom edukacyjny,
utrzymany zostanie natomiast dotychczasowy wiek pierwszego pełnego spotkania z Jezusem
Eucharystycznym, które nadal będzie przypadać na 9 rok życia.
 
Dzieci aktualnie uczęszczające do klas pierwszych i drugich szkoły podstawowej do Pierwszej Komunii Świętej
przystąpią w przyszłym roku. W roku 2016, czyli roku szkolnym 2015/16, w szkołach podstawowych naszej diecezji
nie będzie organizowanych uroczystości pierwszokomunijnych. 
 
Jak tłumaczy ks. Marek Studenski, Dyrektor Wydziału Katechetycznego kurii bielsko-żywieckiej, Ministerstwo
Edukacji zwlekało z dopuszczeniem sześciolatków do pierwszej klasy, powstały w związku z tym klasy mieszane.
Część dzieci to sześcio-, a część siedmiolatki. Diecezje starają się uporządkować tę kwestię. W Diecezji
Bielsko – Żywieckiej, podobnie jak i w innych, dzieci, które w tym roku podejmą naukę, Pierwszą
Komunię przyjmą w klasie trzeciej. Chodziło aby nie zmienić wieku, w którym dziecko pierwszy raz
uczestniczy w Eucharystii – wyjaśnia.
 
 
 
Posłuchaj
 
Jak przypomina w komunikacie bp. Roman Pindel - pierwszymi i najważniejszymi katechetami dziecka są
rodzice. To dla nich w parafiach organizowane są spotkania, które mają im pomóc we właściwym
towarzyszeniu dzieciom w dojrzewaniu do pełnego uczestnictwa we mszy św. Jest to także okazją do
osobistego pogłębienia, a nawet powtórnego  nawiązania relacji  z Jezusem Eucharystycznym. Warto w
tym miejscu przywołać słowa św. Jana Pawła II z Jego „Listu do dzieci”: „Każdy chłopiec i dziewczynka z
katolickiej rodziny zna dobrze to przeżycie: Pierwsza Komunia Święta jest wielkim świętem rodziny. W
tym dniu razem z dzieckiem przyjmują zazwyczaj Eucharystię także jego rodzice, rodzeństwo, dalsza
rodzina i chrzestni, a niekiedy także nauczyciele i wychowawcy – kończy zwierzchnik Diecezji Bielsko –
Żywieckiej.
 
Od roku szkolnego 2016/2017 dzieci przyjmować będą Pierwszą Komunię Świętą w III klasie szkoły podstawowej.
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